

Vandløbslavet for Nedre Tude Å og Vårby Å

Referat af generalforsamling

Dato: 24-02-2016, kl. 19.00

Sted: Kelstrup Forsamlingshus

Til generalforsamling i Vandløbslavet for Nedre Tude Å og Vårby Å var der mødt repræsentanter for 25 lavsmedlemmer op, derudover deltog Jesper Cole (JC) fra Slagelse Kommune.

1. Velkomst, orientering og valg af dirigent:

Efter velkomsten blev Kaj Madsen valgt som dirigent.

Kaj indledte med at erklære generalforsamlingen lovlig indkaldt jf. vedtægterne.

2. Valg af referent og stemmetællere:

Ulrik Kristensen blev valgt til referent.

Lars Rasmussen og Finn Hangartner blev valgt til stemmetællere.

3. Bestyrelsens beretning:

Kaj Jespersen forelagde bestyrelsens beretning. Beretningen i den fulde længde er vedhæftet referatet.

Efter beretningen var der åbnet på kommentarer og supplerende bemærkninger til emnerne i beretningen.

Erik Olsen: Kritik af udløbsforholdene ved Tude Å's udløb i Storebælt, det vurderes, at de nødvendige effektive dybder og bredde på åen her ikke overholdes p g a stadige aflejringer af sand. Jesper Cole kunne hertil oplyse, at der i det kommende år opsættes måleudstyr til registrering af gennemstrømningen.

Palle Christiansen: Tiltag til imødegåelse af tilsanding i udmundingen efterlyses! – Hertil bemærkede JC, at Orbicon havde oplyst at den registrerede sandbanke (jf. Å besigtigelse d. 31-08-2015) ikke havde betydning for åens vandføringsevne i udmundingen i Storebælt.

Erik Olsen bemærkede at det var meget u hensigtsmæssig, at Slagelse Kommune foretog beskæringer af bevoksningen langs Tude Å i vinterperioden, hvor arealerne er allermest våde.

Finn Hangarten anbefalede, at kommunen anvendte båd til grødeskæringen, som tidligere har været praktiseret, mens amtet havde vedligeholdelsen. JC oplyste at Slagelse Kommune overvejede køb af grødeskæringsfartøj.

Afslutningsvis tilbud Jesper Cole deltagelse i Ålavets årlige åbesigtigelse for herigennem at kunne sikre en åben dialog mellem lodsejere og kommune.

Beretningen blev efterfølgende godkendt.

4. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse:

Knud Hansen forelagde det reviderede regnskab, der for 2015 udviste et positivt resultat for året på kr. 9.434,00 med 48 medlemmer. Overskuddet henlægges til egenkapitalen.

.

Regnskabet blev godkendt.

5. Indkomne forslag:

Der var ingen indkomne forslag.

6. Forelæggelse af budget og fastsættelse af kontingent:

Knud Hansen forelagde budgettet for 2016, som efterfølgende blev godkendt. Der budgetteres med et overskud på kr. 2.900,00.

Næste års kontingent (forfalden febr. 2017) blev fastsat til kr. 400,00 for momsregistrerede og kr. 200,00 for private.

7. Valg af 3 medlemmer til bestyrelsen, samt 2 suppleanter:

August Bech, Kaj Jespersen og Knud Hansen var jf. vedtægterne på valg. Alle genopstillede og blev valgt uden modkandidater.

Som suppleanter blev Bjarne Nielsen og Lisbeth Rasmussen valgt uden modkandidater.

8. Valg af revisorer:

Palle Lindholm Christiansen og Kjeld Olesen blev begge genvalgt som revisorer.

9. Eventuelt:

Jimmi Larsen anførte betænkeligheder vedr. slusens funktion under Bildsøvej, hvilket afsted kom en debat om slusens funktion som helhed, da det var den almindelige opfattelse, at slusen tillod alt for meget havvand at komme ind i å systemet. Portene gennemgik en reparation for 3-4 år siden. Der blev rejst spørgsmål om den burde gennemgå en fornyet reparation. (Det forventes dog at slusen nedlægges inden for de næste 2-3 år i forbindelse med genslyngningsprojektet).

I forbindelse med udarbejdelse af nye regulativer tilbød JC en generel orientering for alle lodsejere, - dette tager bestyrelsen til efterretning.

Alle medlemmer opfordres til tilbagemeldinger på ålavets aktiviteter, - følg med på www.ålav.dk.

Alle medlemmer opfordres til at holde øje med Deres del af å strækningerne, samt melde tilbage til lavets, hvis og når man konstaterer uregelmæssigheder.

Afslutningsvis takkede Kaj Jespersen Kaj Madsen for varetagelse af dirigenthvervet samt for en pæn tilslutning fra medlemmernes side ved generalforsamling.

Efter generalforsamlingen holdt lokalhistoriker Helge Christiansen et spændende foredrag om historien bag Tude Å's udløb, samt historier og anekdoter omkring Tude og Vårby Å. En gennemgang, der satte planerne om genslyngningsprojektet i et historisk perspektiv.

25-02-2016/Ulrik Kristensen